
2023 宇都宮選手権（ｼﾝｸﾞﾙｽ）の御案内
1   　主　　催 宇都宮テニス協会

2 　　協　　力 （株）ダンロップスポーツマーケティング

3 　　レフェリー 川村賢治

4 　　日　　程

日　程 会　場

7月1日(土) 屋板 　・栃木県内協会登録者
7月2日(日) 屋板 　
7月16日(日) 屋板

8月12日（土)(予備日) 屋板
7月16日(日) 屋板 　・栃木県内協会登録者
7月22日(土) 屋板

8月12日（土)(予備日) 屋板
7月16日(日) 屋板 　・栃木県内協会登録者
7月22日(土) 屋板 　・最新県ﾗﾝｷﾝｸﾞ表ｼﾝｸﾞﾙｽ一般男子で100位以内

8月12日（土)(予備日) 屋板 　 又は過去に宇都宮選手権各種目で４位以内に
　 入賞された方は参加できません。

7月22日(土) 屋板 　・栃木県内協会登録者
8月12日（土)(予備日) 屋板 　・最新県ﾗﾝｷﾝｸﾞ表ｼﾝｸﾞﾙｽ一般女子で５０位以内

　 又は過去に宇都宮選手権各種目で４位以内に
　 入賞された方は参加できません。

7月22日（土）,8月12日(予備日) 屋板   ・栃木県内協会登録者で満年齢４５才以上の方
7月22日（土）,8月12日(予備日) 屋板   ・栃木県内協会登録者で満年齢６０才以上の方

・一般男子、一般女子は、栃木県ランキング対象大会となっております。 
　出場できなくなった場合は、前日までに連絡ください。
・Ｂ級種目に県内各大会での上位入賞経験者の方が申し込まれた場合、一般種目に変更することが
　ありますので御了承ください。
・年齢の基準　２０２３年１２月３１日までの満年齢とします。
・県ﾗﾝｷﾝｸﾞ表は受付ｸﾗﾌﾞ又は栃木県ﾃﾆｽ協会のﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞで御確認ください。
・各種目とも参加人数が８人未満のときは他の種目に変更していただくかｷｬﾝｾﾙいただくことがあります。
・参加選手は、２０２３年度県登録を済ませて申し込み下さい。
・各種目の重複は認めませんので、御注意下さい。
・所属クラブのある方は、まとめてお申込みください。

5 　　参　加　料 一般男子及び一般女子３,０００円（当日払い）
その他の種目　　　　　　２,５００円（当日払い）

6 　　試合方法 ８ｹﾞｰﾑﾌﾟﾛｾｯﾄﾏｯﾁ（７ﾎﾟｲﾝﾄﾀｲﾌﾞﾚｰｸ方式）、準決勝から３ｾｯﾄﾏｯﾁ。ただし、
４５才男子、６０才男子、Ｂ級男子、Ｂ級女子は全試合８ｹﾞｰﾑﾌﾟﾛｾｯﾄﾏｯﾁで行います。
すべての試合セミアドバンテージ方式で行います。
天候、その他の理由により試合内容を変更する場合があります。

7 　　試　合　球 ダンロップフォート

8 申込受付期間 ２０２３年５月６日（土）から２０２３年６月４日（日）１７時（時間厳守）

9 ドロー会議 ２０２３年６月１１日（日）

10 申込み方法 ◎お申し込みはメールでお願いします。
メール宛先 kanazawa@sea.ucatv.ne.jp
（エクセルのファイル名に申込者のお名前を記入願います。）

◎参加料は当日会場でお支払い願います。

種　目

４５才以上男子
６０才以上男子

Ｂ級男子

一般男子

一般女子

Ｂ級女子

２０２３年４月

理事長　神山康洋

参 加 資 格 等



主催： 宇都宮テニス協会
協力： （株）ダンロップスポーツマーケティング

日程： 令和５年７月１日（土）　～7月２２日（土）
場所： 屋板運動場テニスコート

氏名 所属 氏名 所属 氏名 所属 氏名 所属

一般男子 福田諒平 HIT 峰島陸 サトウGTC 両角賢一郎 Honda T.C 関宏隆 ローズＴＧ

一般女子 糸賀咲和 宇都宮大学 金敷美由紀 BEST 三輪佳菜 サトウGTC 関口彩花 NAO

Ｂ級男子 福田優吏 サトウGTC 福田隆行 クロスポイント 舟橋明生 カフェオレ 黒澤恵佑 グラスホッパー

Ｂ級女子 三ツ橋亜季子 ビッグサーズディ 志賀のぞみ チームスマイル - -

４５才男子 横田浩 ダブルナイン 山本亨 リバティー 田内宏直 ユニティ 小島繁幸 足利ローン

６０才男子 三鍋晴夫 KTC 小野弘行 サンテニス 島田信一 バージュ 平野一彦 青葉TC

2023宇都宮シングルステニス大会

種目
優勝 準優勝 ３位



ｼｰﾄﾞ １R ２R ３R ４R ５R ＱＦ ＱＦ ５R ４R ３R ２R １R ｼｰﾄﾞ

80 81
60 61

83 81

82 W.O

81 85

81 83

98(3) 80

82 83

81 W.O

85 82

85 81

85 W.O

84

103 84

83 84

81 81

81 W.O

97 W.O

84 82

80 82

W.O 84

80 83

83

84 85

81 W.O

82 97

84 86

81 82

80 86

97

105 W.O 86

W.O W.O

85

83 81

82 86

27

21

福田

＜一般男子Aブロック＞

5～833 坂寄拓夢 Double Nine 5～8 66 久保田芳永 ウィンディ

37

77
32 宮部正章 サンテニス 65 阿部喜亮 足利ローン

31 金田直生 サンテニス 64 内藤勇成

3620

足利ローン

30 川津由成 グラスホッパー 63 桑名一瑠 Duo Left

29 田部谷正和 G’max

62 西崎翔平

2

35

19

Bloom

61 阿久津光範 グラスホッパー

76

28 大和秀行 足利ローン 60 中島善夫 みくりやTC

27 山田英樹 アズリーダ 59 瀬戸吉彦 KAO.TC

18 34

84

119

26 渡部英明 グラスホッパー 58 中島貴大 カフェ・オレ

25 谷崎悠真 キマグー 57 福田和行

3317

グラスホッパー

75

24 吉田真志 ウィンディ 56 岡本真利 サトウGTC

23 古谷優弥 Honda T.C 55 阿久津彰仁 ビックツリー

16 32

104

22 加藤貴哉 鹿沼市役所 54 川原井武己 3peace

20 中野心太郎 CMSCTC 52

21 増渕敏之 サンテニス 53

Next

フィナリスタ

74 82

川上瑛太

31

長谷川悠太朗

30

18 松村智也 足利ローン 9～12
130

宇都宮大学

19 鈴木晴夫 ダブルベーグル

13～16 49 石川祥

16 塚原真吾 サトウGTC 福田諒平

13

15

9～1250 徳田舜 Bloom

97 81

51 竹澤裕都

足利ローン

15 佐藤慎矢

48

Next

13～1617 梅津京 CTC

47

73 81

金井耀平 Honda T.C

松尾一馬 Vamos

28

29
63 60

HondaEG

14 久保貴 フリー 46

12

72 80

グラスホッパー

HIT 43

44

26

奥山敬一郎

1

テニ猿

エンデバー

13 角田知久

深井由高

サトウGTC

大沼康平

SBTC

45

仙波伸得

10

11

14

9 猪飼大智 dream

平笙汰

12

11 塚原颯 テニ猿

39 矢野順

ラフィエスタ 小玉稜

10 藤澤柾輝

7 高村充 ウィンディ

118

キヤノン42 平野真一

40

9

418 藤澤義仁

dream

71 79

Honda T.C両角賢一郎

25

24

サトウGTC

6 谷野順一

5 山﨑健太 SBTC

ミレニアム

102

KAO.TC

4 遠藤航太

38 柳田浩幸

HIT

8

3 山口明 Double Nine 36 江連雅晴

7

37 木村博昭

KAO.TC

70 78

県庁TC

22

23

34

ダブルベーグル

ＳＦ

1 福田諒平 HIT 1

CTC

福田

峰島

Ｆ

廣田晴紀 dream 3～4

2 鈴木惇士

6

35

106

是澤信二

107

108

109

121

120



ｼｰﾄﾞ １R ２R ３R ４R ５R ＱＦ ＱＦ ５R ４R ３R ２R １R ｼｰﾄﾞ

83 W.O

84 82

85 85

97 84

97 86

81

81

81 83

83

85 83

80

82 86

85

82

82 85

83 86

81 W.O

97 82

75(RET) 85

83 W.O

84 80

85 82

84

84 82

43(RET) 81

W.O 83

83 W.O

83 81

82 85

W.O 86

83 81

81

52(RET)

83 83

W.O W.O

95

57

80

41

峰島陸

62 64

68

＜一般男子Ｂブロック＞

87

宇都宮大学

105 小堀栄行

倉井聡巳

日吉智也 JETS106

114

116

107

115

DAIKYO

108 篠原悠生

110 上野陽生 宇都宮大学

39

40

42

サトウGTC 3～4

44

サトウGTC

勝村友翔

98 根本昌幸

132

133 益田敬明 Double Nine 2

Bloom

48

91

49

50

51

45

99

100

101

64

99 矢口文隆 ビックツリー

95 大浦高明 (爆)TC

69

100

小暮真弘

93

Double Nine 131 高久典昭

Bloom

サンテニス

130 吉川典男 ウィンディ

4

113

Honda T.C

97 鵜澤広也 Honda T.C

96 高橋朋伸

129 金山道生

67

117

94 大森拓馬 サトウGTC 128 中川湧斗 グラスホッパー

93 河内良太 足利ローン 127

66

92

92 吉川史哲 Honda T.C 126 松井史也 サトウGTC

65

123 125

宇都宮大学常井壮太

91 原田俊輔 CMSCTC

90 鹿島龍 ダブルベーグル

123 野田周作

Next

124 長浜拓 Honda T.C

125 小宮孝佳

89 高橋佑季 ダブルベーグル Honda T.C

88 高野潤 JETS 122 石井真史 キヤノン

47

112

63

116

87 阿部能文 サトウGTC

86 余川光 サルトビ

90

62

サルトビ

120 島巻一之介 セイシェルTC

121 志賀路朗

85 大島義宏 ウィンディ

サトウGTC 13～16 118 福田裕之
131

46

86
佐々木進

Duo Left

13～16Double Nine

119 本田康二

98

61

82 鈴木和彦 ラヴオール

84 江田秀樹

ローズTG 9～1283 川添章 サトウGTC 9～12 117
84

小野寺潤 サトウGTC

佐藤政雄ランチBOX

戸松博

dream

SBTC

9789

59

60

81 小野裕司

80 浦野親人

112 江口陽向

Next 113 笠倉一寿

88

43

佐藤永規

サトウGTC

79 齋藤裕茂

78 小野崎航平 HOWDY NAO

5

9677 高橋統

76 町井浩美 ウィンディ

宇都宮大学

74

111

109 関口直也

チームスマイル

58

Bloom

75 太田剛夕

72 仲澤聖人

峰島陸

73 大江樹李

ウィンディ

ウィンディフリー

3

サトウGTC

アイボさくら
114

71 高村裕 Double Nine

56

104 沢井研二 サンテニス

Honda T.C

サンテニス70 落合聡

69 村田直也

ダブルベーグル 102 大島達則

38
足利ローン

86 94
NoLimitTC103 池下輝

54

55

68 古河祐介

5～8

ＳＦ

67 橋本樹 Vamos 5～8 101 関宏隆 ローズＴＧ

53

122 124

115111

110



１R ２R ＳＦ ＳＦ ２R １R

81 81

01（RET) 80

86 81

81 82

82 51（RET)

83 75（RET)

２R ２R

W.O

W.O 86

82

3 三ツ橋亜季子

神田あゆみ

ダブルベーグル

岩瀬智香 チーム2001

ＢＹＥ

フリー

4 有路かなえ

7

8

アイボさくら

6

小松原博子 ラヴオール

2

1

5

4

2

3

＜一般女子＞

1 三輪佳菜 サトウGTC

青木かおり

267562

関口彩花

13 桑野遥香

生井美智子 サンテニス

金敷美由紀

7

8 志賀のぞみ

ＢＹＥ

5 内田展子

6 井上優子

チームスマイル

BEST

9

3

2

1

14 森川美玲

所綾香

12

10

11

3^4

豊嶋舞桜 宇都宮TC

阿部文子 KTC

バージュ

＜Ｂ級女子＞

１R １R

9

県庁TC

NAO

足利ローン

Team M'ami33

宇都宮大学

UITC 2

156062

12

16 落合真由美

15 糸賀咲和

Ｆ

KJT

ビッグサーズディ

3^4

F

4

BEST

1

11

10

岩垂桃香 FAIRWIND

小磯美弥

83

糸賀咲和

75 64

5

6

7

8

三ツ橋



１R ２R ３R ＳＦ ＳＦ ３R ２R １R

13（RET) 80

7

85 54（RET)

81 97

80

81 W.O

86

84

81 83

82 85

W.O 82

81 61（RET)

81 86

86 83

福田優吏

ER 福田隆行 クロスポイント

鈴木崇弘 NoLimitTC

反町樹 ビッグツリー

鈴木芳尚 TFC

ビッグツリー

福田優吏 サトウGTC

中山拓弥

鈴木剛俊 リバーTS

BYE BYE

BYE BYE

BYE

山下隆吾 HondaEG

18

19

30

16

青木弘昌 サトウGTC

15 31

14

32水上隆生

波多野秀岳 フリー11 中川誠仁 TFCインドア

県庁TC 29

11

13

27

10

12 川田政夫 フリー 28

26

駒場真二 サトウGTC

今市TC9 土田俊介 フリー 25 山内宣明

81

舟橋明生

7 23

8 森島淳士 NoLimitTC 24

W.O
26

古川英男

グラスホッパー

高橋正樹 フリー

6 和泉透 フリー 22 亀田飛翔 リバーTS

5

ER

カフェオレ 21

丹治丈 TJC

4 酒見翔太 TFC 20 黒澤恵佑

6

2

3

＜Ｂ級男子＞

F

1 相原和彦 サトウGTC 17 柴田雄矢

8

9

10

1

2

3

4

5

12

13

14

15

21

20 22

16

17

18

23

19



１R ２R ２R １R

80

84 62

84 84

82 80

61 85

86

１R ２R ３R ＳＦ ＳＦ ３R ２R １R

81 W.O

97

13

83

W.O 82

W.O W.O

84 84

83

81 85

BYE

BYE

BYE

BYE

BYE

BYE

人見正二 TJC

小野弘行 サンテニス

宇賀神誠 パイオラックス

BYE

平野一彦 青葉TC

坂木義弘 宇都宮ＴＣ

山田幸司

6

佐野サンライズ

BYE

BYE

BYE

BYE

BYE

BYE

32

31

1

4

5

10

27

9

28

木下孝  大田原レオ

青木孝一 フリー

20

11

21
42(RET)

22

片山利之

サトウGTC

佐藤英夫 宇都宮ＴＣ

浅沼信男 バージュ

菅原和宏 大田原レオ

2

＜４５才男子＞

三鍋晴夫 KTC 権守仁彦 Burj

リバティー

ＳＦ

3

8

8

7 フリー

1

2

10

ＦＳＦ

3

1 丹羽孝明 チームU&T

横田浩

2

7

30

12 14

13

25

61

29

W.O

26

5

荒木雅之

6

11

7

黒磯TC

9 島田信一 バージュ

8

15

16

12

14

伊勢正二 BEST

川又俊郎 宇都宮ＴＣ

BYE

フリー村上郁夫

4 8

23

24

2 18

3 7

3 19

1

F

関博之 (爆)TC

9

山本亨

17

10

大森芳位

サトウGTC

11

12

13

14

＜６０才男子＞

6

4

5

62
金坂洋起

15

16

星野正巳 エキサイト

田内宏直 ユニティ

斎藤光二 Honda T.C

9

62

10

田中資記

山崎肇 チームスマイル

緑川明義 フリー

横田浩 ダブルナイン

(爆)TC
60

三鍋晴夫

62

小島繁幸 足利ローン

BYE

BYE

4

5

6


